
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Omnicomprensivo Castelforte - Minturno  
 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO CASTELFORTE  

LTIC825005 

www.omnicomprensivocastelforte-albertiminturno.i/  

 

LICEO SCIENTIFICO “ALBERTI” MINTURNO  

LTPS03006 

 

Sede legale: via A.Fusco snc 04021 Castelforte(LT) –  0771/608013 fax 0771609788   lt ic825005@istruzione.it  

Posta certificata: ltic825005@pec.istruzione.it 
Sede amministrativa: via Santa Reparata, 19  - 04026 Minturno(LT)   0771/680620  fax 0771681791  

Codice istituto LTIC825005 - Codice fiscale : 90027950592 

IBAN: IT56H0529673973T20990000132 – c/c postale 51047025 – codice univoco UFVPDL 

 
Prot. 2717 del 15/03/2022          

 

 

 

Agli Atti all'Albo online 
all'AmministrazioneTrasparente 

 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per l’affidamento diretto al dott. Palmieri Maria 

dell’incarico di esperto psicologo ai sensi dell’articolo 7, comma 6, del decreto 
legislativo n. 165 del 2001. 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il DPR n. 275/1999; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO l'articolo 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165 del 2001, punto c) “la 

prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata; non e' ammesso il  
rinnovo;  l'eventuale proroga dell'incarico originario e' consentita, in via eccezionale, al solo 
fine di completare il progetto e per ritardi  non  imputabili  al collaboratore, ferma restando 
la misura  del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 
VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; in particolare 
art.43 comma 3 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale con 
esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti per garantire l’arricchimento ed 
ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta Formativa (PTOF) 2021/2023; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 che dispone della debita copertura finanziaria; 

Visto la nota prot. 9584 dell’ 8 marzo 2022 con cui si assegna la somma di € 2.962,56 da 
destinare all’attivazione di servizi per l’assistenza e il supporto psicologico;  

PRESO ATTO che dall’indagine interna non vi sono disponibilità ad assumere l'incarico in 

oggetto; 

VISTA la richiesta dei genitori della VB  prot. 2519 del 09 marzo 2022 di programmare cicli 

di incontri per il sostegno psicologico dei ragazzi a causa del tragico evento avvenuto nella 

loro classe. 

CONSIDERATA la specificità dell’incarico e la conseguente necessità di ricorrere 
all’esperto incaricato del progetto; 

mailto:ltic825005@istruzione.it
mailto:ltic825005@pec.istruzione.it


RITENUTO di dover procedere alla integrazione del servizio del Sportelo d’Ascolto rivolto a 
studenti e personale scolastico, anche in relazione alla prevenzione e al trattamento dei 
disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19 che di 
fatto hanno richiesto un maggior numero di interventi ed ore necessarie; 

PRESO ATTO della disponibilità del dott. Palmieri Maria e della valutazione del suo CV 
depositato agli atti della scuola e dal quale si evincono la professionalità e le competenze 
necessarie 

 

 
D E T E R M I N A 

 
che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 
di affidare, con incarico diretto e urgente , al dott. Palmieri Maria , nato a Lamezia Terme 
(CZ) il 20.01.1976 CF PLMMRA76A60M208P, l'incarico di esperto psicologo   

 
Per lo svolgimento dell’incarico l’Istituto si impegna a corrispondere all’esperto psicologo 
un compenso omnicomprensivo di ogni spesa a carico dell’esperto e dell’Istituzione per un 
numero di 2 ore settimanali a partire dal giorno 21/03/2022 fino al termine delle attività 
didattiche. 

 
Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile Unico del Procedimento il prof. Amato Polidoro, Dirigente 
Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Amato Polidoro 


